[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» июня 2025 г. № 08
	с. Казановка

Об утверждении результата
определении размера доли в праве общей долевой собственности
на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения,
выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли

В целях определения размера земельных долей на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли в соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального Закона от 24.07.2022 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли», руководствуясь статьями Устава Казановского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить размер доли, выраженной в балло-гектарах в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного назначения, общей площадью 11790795 кв.м. (1179 га), с кадастровым номером 74:05:0000000:42, расположенный по адресу: Челябинская область, Варненский район, северо-восток Варненского района, в границах Казановского сельсовета, в соответствии с Приложением №1.
          Решение об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на указанный земельный участок в виде простой правильной дроби опубликовать в трехдневный срок с даты принятия постановления в АНО «Редакция газеты «Советское село», также разместить на официальном сайте Казановского сельского поселения и на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет».
	3. Обеспечить внесение изменений в сведения ЕГРН об указанном земельном участке в отношении размера земельных долей.

Глава Казановского                                                                                        Т.Н.Коломыцева
сельского поселения

Приложение №1
к постановлению
Казановского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]№ 08 от 19.06.2025г.

	№ п/п
	Номер регистрации права*
	Правообладатель
(ФИО, наименование)
	Документ, удостоверяющий право на земельную долю**
	Размер доли (гектар, балло-гектар)
	Расчетная доля (простая правильная дробь)

	1

	74:05:0000000:42-74/114/2021-112
	Мухаметзянова Татьяна Петровна

	12
	12/1179

	2
	74:05:0000000:42-74/114/2021-111
	Филиппов Дмитрий Николаевич

	12
	12/1179

	3
	74:05:0000000:42-74/114/2021-110
	Филиппов Дмитрий Николаевич

	12
	12/1179

	4
	74:05:0000000:42-74/114/2021-109
	Филиппов Дмитрий Николаевич

	12
	12/1179

	5
	74:05:0000000:42-74/114/2021-108
	Филиппов Дмитрий Николаевич

	12
	12/1179

	6
	74:05:0000000:42-74/114/2021-107
	Филиппов Дмитрий Николаевич

	12
	12/1179

	7
	74:05:0000000:42-74/114/2021-106
	Филиппов Дмитрий Николаевич

	12
	12/1179

	8
	74:05:0000000:42-74/114/2021-105
	Филиппов Дмитрий Николаевич

	12
	12/1179

	9
	74:05:0000000:42-74/114/2021-104
	Филиппов Дмитрий Николаевич

	12
	12/1179

	10
	74:05:0000000:42-74/005/2019-53
	Муниципальное образование - Казановское сельское поселение Варненского муниципального района Челябинской области

	12
	12/1179

	11
	74:05:0000000:42-74/005/2019-51
	Муниципальное образование - Казановское сельское поселение Варненского муниципального района Челябинской области

	12
	12/1179

	12
	74-74/005-74/005/013/2015-353/3
	Муниципальное образование - Казановское сельское поселение Варненского муниципального района Челябинской области

	12
	12/1179

	13
	74-74/005-74/005/013/2015-352/2
	Муниципальное образование - Казановское сельское поселение Варненского муниципального района Челябинской области

	12
	12/1179

	14
	74-74-05/009/2010-395
	Бисимбаев Александр Муратович

	12
	12/1179

	15
	74-74-05/001/2009-8
	Ядренцева Нина Михайловна

	12
	12/1179

	16
	74-74-08/006/2009-291
	Пестрякова Лариса Викторовна

	12
	12/1179

	17
	74-74-08/096/2008-193
	Иллариошин Виталий Сергеевич

	12
	12/1179

	18
	74-74-08/090/2008-156
	Король Жанна Анатольевна

	12
	12/1179

[bookmark: l17][bookmark: l13]1. В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:
[image: https://normativ.kontur.ru/image?moduleId=1&imageId=113249],
где:
Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;
[bookmark: l8]Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до целого значения;
S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная до целого значения.
P(д)=12/1179

	.
image1.png

image2.png